
 
CITTÀ DI MARTINA FRANCA 

Provincia di Taranto 

Il presente documento è prodotto in originale informatico e sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005 
 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 503 DEL 22/09/2023  
 

 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 497 DEL 21/09/2023. 

 
IL COMANDANTE 

RICHIAMATA integralmente la propria precedente ordinanza dirigenziale n.497 del 21/09/2023 avente ad 

oggetto: disciplina temporanea della circolazione veicolare - Air Adriatica Ionica Race 2023 – 5^ edizione 

– corsa ciclistica internazionale per professionisti -  2° tappa del 23 settembre 2023, Conversano – 

Castellaneta; 

VISTA la nota Cat.E.2/2023/Div. Gab. della Questura di Taranto, relativa all'annullamento della gara 

ciclistica "Air Adriatica Ionica Race 2023, 22-24 settembre 2023", su decisione dell'Ente Organizzatore 

Sportunion A.S.D.; 

RITENUTO per quanto innanzi, di revocare l'ordinanza dirigenziale n. 497 del 21/09/2023 e di ripristinare 

la normale circolazione veicolare nei tratti di strada interessati; 

LETTO il Decreto Sindacale n.22 del 18/04/2023 di attribuzione degli incarichi dirigenziali e delle connesse 

responsabilità dei servizi; 

IN FORZA della Determina Dirigenziale 20 del 04/05/2023 - Reg. Gen. n.1367 di attribuzione incarico di ex 

P.O./E.Q. U.O./Servizio di Polizia Locale; 

VISTO l'art.107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. n.267 

del 18/08/2000; 

LETTI gli artt. 5 e 7 del D.L. 30/04/1992 n. 285 (Codice della Strada) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. n°267/2000; 

RITENUTO di dover provvedere in merito. 

 

O R D I N A 

per i motivi specificati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e confermati,  

 la revoca dell'ordinanza dirigenziale n.497 del 21/09/2023 e il ripristino della normale 

circolazione veicolare. 

 

DISPONE 

che la presente ordinanza venga notificata al sig. Moreno Argentin, Presidente e Legale rappresentante 

Associazione Sportiva Dilettantistica SPORTUNION, con sede a Losson Della Battaglia – Meolo in 

Piazzetta Brigata Sassari n.3, al Commissariato di P.S., al Comando Stazione C.C., al Comando di Polizia 

locale, alla compagnia G.d.F., alla Direzione autolinee F.S.E. in Via Galeso s.n. Taranto, alla C.T.P. Via A. 

Adige n. 27 – 74100 Taranto, alla Ditta MICCOLIS S.p.A. di Bari per i trasporti urbani nonché, per quanto 

attiene il servizio di emergenza e di pronto soccorso, al Dirigente dell'Ospedale Civile di Martina Franca, 

alla centrale operativa del 118 ed al distaccamento VV.F.; 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione a norma delle disposizioni 

legislative e regolamentari vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici nonché, 

mediante l’apposizione dei cartelli stradali previsti e prescritti dal Codice della Strada e dal relativo 

regolamento di esecuzione. 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. ai sensi della legge 1034/71 o, in 

alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/71. 

                                        IL COMANDANTE  

       Comm.S. Piccoli Dott.ssa Domenica 

 


